R E Q U E R I M E N T O  Nº. 802
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/11/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as últimas chuvas causaram grandes estragos nas ruas de terra do Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que as pedras que foram colocadas para compactar o solo soltaram-se, oferecendo risco aos pedestres;

CONSIDERANDO que já foram constatados acidentes graves com pessoas que transitavam por essas ruas e sofreram quedas, devido às pedras soltas;

CONSIDERANDO que existem ruas que encontram-se intransitáveis;

CONSIDERANDO que o período das chuvas aproxima-se,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe das seguintes possibilidades:

1 – Realizar, com urgência, a terraplanagem das ruas do Distrito de Rubião Júnior, de forma a prevenir o período das chuvas.

2 – Colocar cascalho fino para compactar o solo.

3 – Realizar o trabalho de arruamento e desvio de águas pluviais das vias do Distrito de Rubião Júnior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de novembro de 2002.

Vereador Autor DIMAS